§ ili.  Morton and Basire.

Among the deserving scholars brought forward by our bishop
was Isaac Basire, whose subsequent missionary life in the East
and in Transilvania was ma,rked‘by the most romantic adventures.
(See the Correspondence of Isaac Basire, edited by Darnell,
1831, 8%, and Worthington’s Diary, i. 320 seq.) In a letter
from Basire to Petrus Cunaeus (Petri Cunaei Epistolae, ed. Pet.
Burmann. Lugd. Bat. 1732, 8, pp. 384, 385) he begs him to
write to Morton, and to mention Casaubon’s monument.

“Seilicet, qua est in Reip. Literariae proceres. pietate singulari, monu-
mentum illustre marmoreum divinae magni Casaubon? memoriae extruxit
nudius tertius, in celeberrimo urbis adeoque Westmonasteriensis Basilicae
Sacrario : Impensas ad summam florenorum sexcentorum unus effudit. Hoe
eo praedico, quo religiosam Domini mei in viros tui ordinis venerationem
perspicias : simulque si tuae ad eum nondum sunt perscriptae, occasionem
inde ut captes vel domesticam: utpote cum Casaubonum +dv pakapirm

. familiarem tibi extitisse persuasum habeam.” '

This letter is dated Auckland Castle, Oct. 23. 1634. The
reply of Cunaeus (pp. 388, 389) seems worthy of being given

entire, as it throws new light upon Basire’s early life and upon
Morton’s celebrity, and the book is scarce in this country.

PETRUS CUNAEUS |
D. Thomae Mortono; Episcopo Dunelmensi, ac Comiti Palatino
8.

« Admirabilis est quaedam in nostra Batavia, Illustrissime Praesul,
nominis tui veneratio, amorque erga te singularis omnium eruditorum,
propter inusitatam illam sacrae Theologiae scientiam, quam tibi summa
caeli benignitate, & acerrima ingenii vi obtigisse omnes ii intelligunt, qui
luculentissima tua scripta evolverunt. Certe etsi nullum tibi adjicere
incrementum nostra potest opinio, neque aliquod virtutum tuarum prae-
mium dignum ipsis extra ipsas est, tamen si delectare magnorum hominum
mentes haec cogitatio solet, quod reputent se profuisse quam plurimis,
libens meritoque nomen ego meum inter eos profiteor, qui permultum
lucubrationibus tuis debent. Caeterum qui jam pridem excellentem doc-
trinam tuam admirabar, diu interim vix credere potui iis, qui identidem
mihi adfirmabant nihil esse te comius, nihilqgue moderatius ad omnem

- rationem humanitatis. Memineram enim profecto, id quod res est, valde
rarum hoc ac prope inauditum esse in vestri ordinis proceribus. Nune
vero tandem mihi fidem hujusce rei fecit Fsaacus Basirius, qui a sacris
tibi est. Is juvenmis, ut in familia mea ante plures annos vixit, & ob
virtutes, animique indolem ac variarum rerum scientiam carus mihi admo-
dum jucundusque fuit, ita quoties ad me-scribit, tuam in se beneficentiam,
quam quotidie sentit, praedicare mirifice solitus est. Rogo te etiam atque
etiam, vir summe, ut animum eum erga hunc retineas, quem habere
coepisti, atque ut ejus nascenti spei, commodisque & ornamentis porro
faveas. Quanquam hoc ipsum magis moris causa, quam guod ita necesse sit,
facio. Neque enim fieri potest ut ab insita atque innata tibi in omnes bonos
doctosque affectione desciscas, aut ut te ipse retexas, qui doctrinae omnis &
virtutum maximarum non fautor modo, sed exemplum es. Equidem velim
ita de me existimes, nihil mihi in vita prius aut carius fore, quam ut tibi
observantiam meam, quibuscunque potero modis, significem. Cujus rei
etsi multos habebo sive socios, sive aemulos, tamen cupio hie, si quid valebo,